



**در مکتب امام**

**شما بروید، منطقه آرام می‌شود**

آمریکا در هر نقطه‌ای که دستش برسد، نمی‌داند این مَثَل را شما شنیدید یک بچه، پسر کوچکی بود که یک نفر آدم گریه المنظر که صورتش جوری بود که بچه‌ها از او می‌ترسیدند، او بغلش گرفته بود و او از ترس همین آدم گریه می‌کرد، این می‌گفت ترس من اینجا هستم، یک کسی بود او گفت که آقایان از تو می‌ترسد، تو این را بگذار زمین، این آرام می‌شود. حالا اینجا قدرت‌های بزرگ، آمده در افغانستان می‌گویند ترسید ما اینجاچیم در لبنان هم ترسیدم، ما اینجا هستیم! خوب، این مردم از شما می‌ترسند، خوب، شما بروید کنار مردم آرام می‌گیرند.

**صحیفه امام؛ ۱۸ص: ۱۲۳۸ جماران؛ ۱۶ آذر ۱۳۴۲**



**ایران در رسانه های جهان**

**در این ستون، مهم‌ترین اخبار رسانه‌های مطرح جهان در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.**

## واشیتنگ پست: ایران در حال نمایش قدرت خود در خاورمیانه است

**سرویس سیاسی-**

روزنامه مشهور واشینگتن پست آمریکا در یادداشتی تحلیلی از لیز اسلای (خبرنگار بین‌الملل و جهانی این روزنامه و خبرنگار سابق لس آنجلس تایمز) و مصطفی سلیم (خبرنگار دفتر بغداد واشینگتن پست) و سوزان هایداموس (خبرنگار واشینگتن پست در پایتخت آمریکا) در روز ۱ ژوئیه ۲۰۲۴ به قدرت‌نمایی ایران در خاورمیانه (غرب آسیا) پرداخته و عنوان می‌دارد: به گفته اعضای گروه‌های مقاومت و تحلیلگران نظامی، جنگ غزه به ایران فرصت را داده است تا ظرفیت شبکه‌های بازسازی شده شیخ فاضل به متحد خود را به نمایش بگذارد و دامنه راهبردی تهران را نشان دهد و در عین حال به آن اجازه دهد از جنگ فاصله بگیرد.

واشیتنگ پست می‌افزاید: در هر روز از جمله ۷ اکتبر، یکی از این گروه‌های شبه نظامی حمله‌ای را در خاورمیانه(غرب آسیا) انجام داده‌اند و در برخی روزها چندین مکان مختلف هدف قرار گرفته‌اند. یعنی‌ها کشتی‌ها را در دریای سرخ هدف قرار می‌دهند.کنتاب حزب‌الله و سایر گروه‌های عراقی به پایگاه‌های آمریکا در عراق و سوریه حمله می‌کنند و حزب‌الله لبنان روزانه در حال تبادل آتش با نیروهای اسرائیلی در سراسر مرز اسرائیل و لبنان است.

این روزنامه آمریکایی خاطر نشان می‌کند: این حملات می‌توانند تصادفی به نظر برسند اما آنها نمره یک استراتژی دقیق تنظیم شده است که در پی کشته شدن (شهادت) قاسم سلیمانی رهبر نیروی نجبه قدس ایران در سال ۲۰۲۰، انجام یافته است.در اتحاد شبه‌نظامیان که توسط تهران به عنوان «محور مقاومت» نامگذاری شده است، شکل گرفت. در ادامه این یادداشت عنوان شده است: اگرچه به نظر می‌رسد این گروه‌ها نمره تریب باشند؛ یک گروه (جنبش) در یمن و جنبش چریکی در لبنان و شبه‌نظامیانی که برای مبارزه با نیروهای آمریکایی در عراق تشکیل شده‌اند، همه آنها یک چیز مشترک دارند: وفاداری آنها به ایران که آنها را تسلیح، تأمین مالی و الهام‌بخشی می‌کند. آنها به همراه حماس اجزای اصلی محور «مقاومت» را تشکیل می‌دهند.

واشیتنگ پست به نقل از جوزف ووتل، فرمانده سابق ستکام که در این‌المللی آمریکایی در منطقه غرب آسیا فعالیت دارد، گفت: آنچه این عناصر مختلف انجام دادند و با این حملات به پیش می‌روند، نشان دهنده قدرت این شبکه نیابتی است که ایران در سراسر منطقه ایجاد کرده است و این موضوع تا چه اندازه بزرگان کننده است. این روزنامه مدعی است: در مواجهه با طوفانی از مهاجرتی را توصیف شده که قبلاً در نزدیک به دو دهه پیش از زمانی که ایران خود به پرورش شاخه‌های متحدان محلی به‌عنوان راهی برای گسترش نفوذ منطقه‌ای خود کرده بود، به نظیر بود. آنها گفتند که فرماندهان محور مقاومت از طریق یک اتاق عملیات مشترک به‌طور منظم اما نه همیشه، در بیروت ملاقات، هماکری و مشورت می‌کنند.

در ادامه عنوان شده است: مقامات گفتند که هیچ گروهی کنترل را در دست ندارد و هر کدام بر اساس توانایی‌ها و برنامه‌های محلی خود، در مورد حملات، که در منطقه خود و در چه زمانی انجام دهند، دارای خودمختاری هستند. در مورد اسرائیل، کوئی‌ها وظیفه حمله به در کشنده‌ها را برعهده گرفته‌اند تا جامعه بین‌المللی را تحت فشار قرار دهند تا اسرائیل را وادار به آتش‌بس در غزه کنند. گروه‌های عراقی در واکنش به حمایت دولت بایسن از اسرائیل، پایگاه‌های آمریکا را هدف قرار می‌دهند. حزب‌الله به سمت اسرائیل شلیک می‌کند تا نیروهای اسرائیلی را از صحنه دور کند.

واشیتنگ پست در ادعایی عنوان می‌دارد: یکی از مقامات کنتاب حزب‌الله، بزرگ‌ترین گروه عراقی که حملات را انجام می‌دهد، گفت: «در طول جلسات، درباره پرسوزها و‌ها و پیشرفت‌ها در تمام جبهه‌ها و اینکه چگونه عملیات‌ها در نظر استراتژیک به نفع هر جبهه است، بحث می‌کنند. این مقام نیز مانند دیگران به شرط ناشناس ماندن صحبت کرد تا در مورد مذاکرات داخلی صحبت کند. ایران انواع حمایت‌ها را ارائه می‌کند اما وقتی نوبت به تصمیمات و اقدامات میدانی می‌رسد، تصمیم با ماست.

حزب‌الله به عنوان بلندپایه‌ترین شخصیت قدیمی‌ترین و موفق‌ترین فرمانده نقش رهبری را در تحکیم این ائتلاف ایفا کرده است.

در ادامه یادداشت آمده است: سلیمانی به‌عنوان فرمانده شاخه بین‌المللی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی (سپاه قدس)، به پرورش شبه‌نظامیان پرداخت و در این راه به مقایسه اسطوره‌ای دست یافت که بسیار فراتر از درجه نظامی رسمی او بود. واشینگتن پست همچنین مدعی است: پس از کشته شدن (شهادت) ژنرال سلیمانی، نصرالله برای هماهنگی اقدام عملی شد و شروع به اجرای استراتژی جدیدی کرد که در «را وجودت جبهه‌ها» امید و هم‌گروهی منتهد هستند که در صورت حمله به هر یک از آنها در مناطق مربوطه خود وارد عمل شوند. جنگ غزه اولین باری است که این استراتژی عملی می‌شود.

این روزنامه می‌افزاید: در این مقابلات محور مقاومت عنوان شده است نصرالله به عنوان اولین نفر در میدان ظاهر شده است. هنگامی که او اولین سخنرانی عمومی خود را پس از شروع جنگ غزه ایراد کرد، شبه‌نظامیان عراقی در میدان تحریر بغداد جمع شدند تا این سخنرانی را به صورت زنده از روی صفحه مانیتورهای غول پیکر تماشا کنند. این اقدام کنتاب حزب‌الله گفت: ما حسن نصرالله را مستحقگویی رسمی مقاومت، یکی از ارکان اساسی مهم‌ترین نمادهای مقاومت می‌دانیم. او با احترام و قدرتی همه طرف‌های عراقی برخوردار است و ما او را چتری برای همه خود می‌دانیم.

**فرمانده سابق ستکام: پس از ژنرال سلیمانی، برخلاف انتظار فروپاشی مقاومت هم امکان‌پذیر است**
روزنامه واشینگتن پست در نقل یکی دیگر از جوزف ووتل، فرمانده سابق ستکام عنوان می‌دارد: پس از کشته شدن ژنرال سلیمانی به نظر می‌رسد که شبه‌نظامیان عراقی نظم و انضباط کمتری پیدا کرده‌اند. فرماندهان ایرانی خود را دست بدهندگان اما در عوض به نظر می‌رسد، بسیار سازشکار، تسلیم آنها را تقویت کرده است.

ووتل همچنین عنوان می‌دارد: «به نظر می‌رسد که آنها به جای عمودی(سلسله مراتب) افقی(افق‌محور) شده‌اند، آنها برای هر نقطه یک نقطه قوت است»

**داریی فرمانده ستکام: او یک برنامه‌ریز است**
واشیتنگ پست همچنین افغان داشت: «فالی همه جا هست، او یک برنامه‌ریز است»
این روزنامه آمریکایی چاپ واشینگتن دی سی مدعی است: به گفته یکی از افراد مرتبط با حزب‌الله و آشنا به جریان مقاومت، در اکثر جلسات عملیات مشترک، یک مقام سپاه حضور دارد.

در ادامه این یادداشت عنوان شده است: به نظر می‌رسد این استراتژی از دیدگاه ایران به خوبی کار می‌کند. این کشور توانسته است نفوذ منطقه‌ای خود را از طریق حملات متفاوت، بدون ایجاد تنش‌های بزرگ که می‌تواند متحدان شبه‌نظامی خود را در خطر خطر قرار دهد و به‌طور بالقوه ایران را استیقامت‌وارد جنگ، کند تثبیت کند. ایران احساس راحتی می‌کند این گروه‌ها می‌توانند برای دفاع از منافع خود گرم‌گرم آیند و تمایل خود در دست‌زد است؛ اوپاما و تونی بلر بر خلاف در ستیز است؛ اوپاما و تونی بلر بر خلاف بدون انتقام از رژیم پهنیستی؛ اما حسن بیرون رانده شد.

واشیتنگ پست می‌پرسد: آیا این استراتژی سود و بر ایران را ادامه خواهد داد یا نه؟ مقامات شبه‌نظامی می‌گویند مطمئن هستند که حملات آنها بازدارندگی کافی در برابر اسرائیل و ایالات متحده را بدون تشدید درگیری‌ها فراتر از سطح کنونی درگیری فراهم می‌کند.

## وزیر امور خارجه به همتای انگلیسی خود گفت که پاسخ ایران به هرگونه ماجراجویی و تجاوزات رژیم اسرائیل قوی و پشیمان‌کننده خواهد بود.

دوید کلمنوز وزیر خارجه جدید انگلیس روز یکشنبه دهم دی ماه با حسین امیرعبداللّه‌پناه وزیر امور خارجه کشورمان تلفنی گفتگو کرد.

آخرین تحولات منطقه و مناسبات دوجانبه از جمله مباحث مورد گفت‌وگو در این تماس تلفنی بود که برای نخستین بار بعد از تصدی کامرون به این سمت انجام شد. امیرعبداللّه‌پناه در این گفت‌وگو ابراز امیدواری کرد که انگلیس با اتخاذ رویکرد واقع بینانه و سازنده در قبال تحولات منطقه و روابط دوجانبه، به بهبود فضای مناسبت در منطقه و امنیت دریاوردی شد.

کامرون وزیر خارجه انگلیس چندنی پیش مدعی فعالیت‌های کامرون در انگلیس و غرب آسیا شده بود که ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه ایران در پاسخ به سؤال خبرنگار فارس ضمن رد این ادعاها گفت که انگلیس خود منتهم است و افزود: انگلیس در مورد تحولات جاری در غزه کشور دارای مسئولیت حقوقی و بین‌المللی است. انگلیس در جایگاه منتهم قرار دارد و نباید در جایگاه مدعی در ارتباط با دیگر کشورها و طرف‌ها از جمله جمهوری اسلامی ایران قرار بگیرد. کامرون در صحنه شخصی خود در فضای مجازی از تماس تلفنی با همتای ایرانی خبر داد و با بیان اینکه «حملات در دریای سرخ جان بی گناهان و اقتصاد جهان را تهدید می‌کند» گفته بود «به صراحت اعلام کردم ایران با توجه به حمایت طولانی از حوثی‌ها(اصغرالله یمن) در جلوگیری از این حملات مسئولیت برعهده دارد.»
آرژان‌تاید امیر خارجه ایران و انگلیس در این تماس تلفنی برخی مباحث مورد علاقه دوجانبه را مورد بررسی

### اخبار کشور

**امیرعبداللّه‌پناه خطاب به وزیر خارجه انگلیس:**

## به هرگونه ماجراجویی رژیم اسرائیل قوی و پشیمان‌کننده پاسخ می‌دهیم

قرار دادند و تااوم رازینی‌ها بین مقامات دو کشور در راستای تبادل نظر در موضوعات مورد علاقه را حائز اهمیت خواهند.

به گزارش فارس، حسین امیرعبداللّه‌پناه و «جیمز کاولی» وزیر خارجه سابق انگلیس ۱۲ ماه تلفنی گفتگو کردند و تحولات منطقه را با رویکردی انگلیس توصیه کرد که تحولات منطقه را با رویکردی واقع‌بینانه بگذراند و تصریح کرد: نیروهای مقاومت از ایران دستور نمی‌گیرند.

**برای سنجش استانداردهای حقوق بشر خواهد بود**
خبر دیگر اینکه، امیرعبداللّه‌پناه در ساعات آغازین سال نو میلادی در صحنه شخصی مدعی تلاش‌های مجازی با اشاره به تلاوم جنایات صهیونیست‌ها در غزه که نزدیک به سه ماهه است، آن‌ان گزار در ۲۰۲۳ از حالی به پایان رسید که نسل‌کشی و کشتار فلسطینی‌ها از سوی رژیم صهیونیستی، چشم‌انداز مهمی از وضعیت آینده صلح و امنیت بین‌المللی به نمایش گذاشت. امین جهت سال ۲۰۲۴ سال نوروتشمناسز برای سنجش استانداردهای حقوق بشر خواهد بود.

امیرعبداللّه‌پناه همچنین یادآور شد: مناسبات سال گذشته در عرصه بین‌المللی بیابگر تقویت گرایش کشورهای مستقل به چندجنبه‌گیری و مشارکت فعال در سوزی وزارت امور خارجه از ارتباط با مولاد مطرح شده ا شرح کرد.

وی سال جدید میلادی را به همه‌وطنان مسیحی و ملت‌های که سال نو میلادی را جشن می‌گیرند و همچنین همتایان خود تبریک گفت و برای جهاییان در سال جدید میلادی آرزوی شادکامی، سعادت و صلح کرد.

به گزارش فارس، مستمسور تنها نیروگاه هسته‌ای ارمنستان است و پیش از این اظهاراتی درباره اولدی رود

امینوین امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای

**عضو پژوهشکده شورای نگهبان در مناظره با محسن هاشمی رفسنجانی:**

## فقط کمتر از ۳ درصد مردم علت عدم مشارکت خود در انتخابات را عملکرد شورای نگهبان اعلام کردند



شورای نگهبان بیان داشت: هر کسی می‌تواند نگاه خاص خود را در خصوص مدل نظارت داشته باشد ولی منطبق نظارت در دنیا و ایران همین‌گونه است. در تمام ۳۹ انتخاباتی که داشته‌یم منهای همه‌پرسی روش کار در همین شکل بوده است، حتی پیش از انقلاب اسلامی در اولین انتخابات که در ایران پس از دوران مشروطه به‌رگزار شده، ما ایمنجمن نظارت را با همین صلاحیت‌های مشابه تشکیل البته روش کار در دنیا نیز به همین‌گونه است، چون منطبق غیر از آن وجود ندارد و یک فردی باید باشد که شرایط نامزدها را با قوانین شایده و قوانین برای شورای نگهبان متوعیت وجود داشته باشد که دلایل ارد صلاحیت‌ها ا شرح دهند، اما باید روشی برایش پیدا کنند.
محسن هاشمی رفسنجانی نیز در این مناظره درباره اظهارات محسن هاشمی رفسنجانی اظهار تواع نظارت اظهار داشت: قرار نیست نظارت فقط نظاره‌گر باشد، نگاه کرده و کسب اطلاع کند و به جای دیگری اطلاع دهد و امر مرجع دیگر تعیین تکلیف کند، بلکه شورای نگهبان در صورت مشاهده تخلف یا پیشگیری کرده و یا از تأثیر تخلف در نتیجه انتخابات با ابطال انتخابات و یا از ورود افراد واجد شرایط به این عرصه جلوگیری می‌کند.

**عضو پژوهشکده شورای نگهبان گفت: منتسب کردن عدم مشارکت در انتخابات به عملکرد حرف درستی نیست.**

محسن‌هاشمی رفسنجانی قلع سیاسی اصلاح‌طلب و محمد بهابوری جهرمی عضو پژوهشکده شورای نگهبان در برنامه گفت‌وگو ویژه خبری با موضوع نظرات شورای نگهبان بر فرآیند انتخابات به مناظره پرداختند.

به گزارش فارس، محسن‌هاشمی رفسنجانی نیز در این مناظره گفت: وجود شورای نگهبان در قانون اساسی دیده شده است و براساس اصول ۹۱ تا ۹۹ قانون اساسی و طبیعتاً یک ضرورت برای هر انتخابات و برای اطمینان مصوبات مجلس و شرح و قانون اساسی است. این امر به هنده شورای نگهبان قرار داده شده و ترکیب بسیار مناسبی هم برای شورای نگهبان تعیین شده است که شامل شش قبیله و شش حقوقدان بود.

این کار در این نظام می‌شود که شورای نگهبان در ۴۵ گانه گشته شورای نگهبان به وظیفه خود به خوبی عمل کرده است، به ویژه در خصوص مصوبات مجلس ولی در خصوص نظارت بر انتخابات که ششمل دو بخش اهم از صلاحیت دایوتلن و صحت برگزاری انتخابات است، انتقاداتی به شورای نگهبان شده است.

محسن‌هاشمی رفسنجانی همچنین گفت: شایده با قایل قانونی برای شورای نگهبان متوعیت وجود داشته باشد که دلایل ارد صلاحیت‌ها ا شرح دهند، اما باید روشی برایش پیدا کنند.
محسن هاشمی رفسنجانی نیز در این مناظره درباره اظهارات محسن هاشمی رفسنجانی اظهار تواع نظارت اظهار داشت: قرار نیست نظارت فقط نظاره‌گر باشد، نگاه کرده و کسب اطلاع کند و به جای دیگری اطلاع دهد و امر مرجع دیگر تعیین تکلیف کند، بلکه شورای نگهبان در صورت مشاهده تخلف یا پیشگیری کرده و یا از تأثیر تخلف در نتیجه انتخابات با ابطال انتخابات و یا از ورود افراد واجد شرایط به این عرصه جلوگیری می‌کند.

محسن‌هاشمی رفسنجانی همچنین گفت: شایده با قایل قانونی برای شورای نگهبان متوعیت وجود داشته باشد که دلایل ارد صلاحیت‌ها ا شرح دهند، اما باید روشی برایش پیدا کنند.
محسن هاشمی رفسنجانی نیز در این مناظره درباره اظهارات محسن هاشمی رفسنجانی اظهار تواع نظارت اظهار داشت: قرار نیست نظارت فقط نظاره‌گر باشد، نگاه کرده و کسب اطلاع کند و به جای دیگری اطلاع دهد و امر مرجع دیگر تعیین تکلیف کند، بلکه شورای نگهبان در صورت مشاهده تخلف یا پیشگیری کرده و یا از تأثیر تخلف در نتیجه انتخابات با ابطال انتخابات و یا از ورود افراد واجد شرایط به این عرصه جلوگیری می‌کند.

محسن‌هاشمی رفسنجانی نیز در این مناظره درباره اظهارات محسن هاشمی رفسنجانی اظهار تواع نظارت اظهار داشت: قرار نیست نظارت فقط نظاره‌گر باشد، نگاه کرده و کسب اطلاع کند و به جای دیگری اطلاع دهد و امر مرجع دیگر تعیین تکلیف کند، بلکه شورای نگهبان در صورت مشاهده تخلف یا پیشگیری کرده و یا از تأثیر تخلف در نتیجه انتخابات با ابطال انتخابات و یا از ورود افراد واجد شرایط به این عرصه جلوگیری می‌کند.

## حدادعادل: تأیید صلاحیت افرادی که مشکلات اخلاقی و مالی دارند ضد سیاست افزایش مشارکت در انتخابات است

مشکلات اخلاقی و مالی دارند، در انتخابات تأیید صلاحیت شوند. این امر ضدسیاست افزایش مشارکت در انتخابات خواهد بود و باعث کاهش مشارکت مردم در پای صندوق ها می‌شود. اگر ارقام افزایش نگهبان ایران تأیید صلاحیت برای احساس شود، دعوت و مشارکت نیز افزایش خواهد یافت.

**سلامت اخلاقی و مالی نامیدان**

**به اندازه مشکلات و تقاضای مردم است**

شورای شورای ائتلاف نیروهای انقلاب یادآور شد: سلامت اخلاقی و مالی مسئولان است. همان اندازه اهمیت دارد که مشارکت در انتخابات میانگین است. دستگانه‌های نظارتی و ویژه شورای نگهبان تقاضا می‌کنیم با دقت وظایف خود را انجام دهند، نه با مسامحه نسبت به افراد اظهار نظر کنند. این فرآیند مجلس دوازدهم مجلس انقلابی، با افراد متخصص، لاین کارآمد، با تجربه و سالم باشد. در این نشست همچنین ضمن رضایی اشاره به شرایط جنگ غزه و عملیات طوفان انقلاب، گفت: سرنوشته خود و برای غرب است. متفق با این حدانه مشخص می‌شود و همین دلیل نیز هر جانیان را انجام می‌دهند تا حضور خود را حفظ کنند. اما تحولات منطقه‌ای و ارائه مردم معاللات این را تغییر خواهد داد.

**حداد عادل: شهید سلیمانی است؟**
**یاد مکتب حاج قاسم در بیان آیت‌الله خمینی**

حدادعادل همچنین در آیین رونمایی از آثار جدید انتشارات مکتب حاج قاسم خاطرنشان کرد: بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری انقلاب برین‌ها و رویش‌های انقلابی به این واقعیت توجه داشته باشند که افرادی که

قرار دادند و تااوم رازینی‌ها بین مقامات دو کشور در راستای تبادل نظر در موضوعات مورد علاقه را حائز اهمیت خواهند.

به گزارش فارس، حسین امیرعبداللّه‌پناه و «جیمز کاولی» وزیر خارجه سابق انگلیس ۱۲ ماه تلفنی گفتگو کردند و تحولات منطقه را با رویکردی انگلیس توصیه کرد که تحولات منطقه را با رویکردی واقع‌بینانه بگذراند و تصریح کرد: نیروهای مقاومت از ایران دستور نمی‌گیرند.

**برای سنجش استانداردهای حقوق بشر خواهد بود**
خبر دیگر اینکه، امیرعبداللّه‌پناه در ساعات آغازین سال نو میلادی در صحنه شخصی مدعی تلاش‌های مجازی با اشاره به تلاوم جنایات صهیونیست‌ها در غزه که نزدیک به سه ماهه است، آن‌ان گزار در ۲۰۲۳ از حالی به پایان رسید که نسل‌کشی و کشتار فلسطینی‌ها از سوی رژیم صهیونیستی، چشم‌انداز مهمی از وضعیت آینده صلح و امنیت بین‌المللی به نمایش گذاشت. امین جهت سال ۲۰۲۴ سال نوروتشمناسز برای سنجش استانداردهای حقوق بشر خواهد بود.

امیرعبداللّه‌پناه همچنین یادآور شد: مناسبات سال گذشته در عرصه بین‌المللی بیابگر تقویت گرایش کشورهای مستقل به چندجنبه‌گیری و مشارکت فعال در سوزی وزارت امور خارجه از ارتباط با مولاد مطرح شده ا شرح کرد.

وی سال جدید میلادی را به همه‌وطنان مسیحی و ملت‌های که سال نو میلادی را جشن می‌گیرند و همچنین همتایان خود تبریک گفت و برای جهاییان در سال جدید میلادی آرزوی شادکامی، سعادت و صلح کرد.

به گزارش فارس، مستمسور تنها نیروگاه هسته‌ای ارمنستان است و پیش از این اظهاراتی درباره اولدی رود

امینوین امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای

**عضو پژوهشکده شورای نگهبان در مناظره با محسن هاشمی رفسنجانی:**

## فقط کمتر از ۳ درصد مردم علت عدم مشارکت خود در انتخابات را عملکرد شورای نگهبان اعلام کردند

هیچ‌وجه نپذیرفتند بهابوری در پاسخ تصریح کرد: در کشورهایی مانند آمریکا، ایتالیا، آلمان، استرالیا و فرانسه نهادهایی مانند شورای نگهبان داریم اما نهادهای مانند شورای نگهبان در جهان پیدا نکردم که همه محورها مذاکرات را منتشر کنند.

وی گفت: ما نمی‌توانیم نظیر شخصی خود را ولو اینکه برای آن هزینه داشته باشیم و به آن اعتقاد راسخ داشته باشیم بگوییم که این نظر مردم است، خروجی شورای نگهبان مگر منحصر بوده در یک گروه حزب یا جناح؟

عضو پژوهشکده شورای نگهبان خاطرنشان کرد: اکثراً طیفی که شما متعلق به آن هستید، قدرت را در مجلس و دولت در دست داشته‌اند، حضور طیف‌های مختلف در مقابل قدرت سیاسی نشان‌دهنده این است که مردم تعیین تکلیف می‌کنند و نظر آن‌ها از این پستر خود را نشان می‌دهد.

بهابوری همچنین گفت: ما در ۶۴ و ۶۳ تصویب شده است. استفاده می‌کنم این مولدی که فرمودند دقیقاً براساس قانون اساسی که به مجلس سیرته شده در قانون ذکر شده که ما غیر از شورای نگهبان، یک صلاحیت مشخص البته روش کار در دنیا نیز به همین‌گونه است، چون منطبق غیر از آن وجود ندارد و یک فردی باید باشد که شرایط نامزدها را با قوانین شایده و قوانین برای شورای نگهبان متوعیت وجود داشته باشد که دلایل ارد صلاحیت‌ها ا شرح دهند، اما باید روشی برایش پیدا کنند.
محسن هاشمی رفسنجانی نیز در این مناظره درباره اظهارات محسن هاشمی رفسنجانی اظهار تواع نظارت اظهار داشت: قرار نیست نظارت فقط نظاره‌گر باشد، نگاه کرده و کسب اطلاع کند و به جای دیگری اطلاع دهد و امر مرجع دیگر تعیین تکلیف کند، بلکه شورای نگهبان در صورت مشاهده تخلف یا پیشگیری کرده و یا از تأثیر تخلف در نتیجه انتخابات با ابطال انتخابات و یا از ورود افراد واجد شرایط به این عرصه جلوگیری می‌کند.

محسن‌هاشمی رفسنجانی نیز در این مناظره درباره اظهارات محسن هاشمی رفسنجانی اظهار تواع نظارت اظهار داشت: قرار نیست نظارت فقط نظاره‌گر باشد، نگاه کرده و کسب اطلاع کند و به جای دیگری اطلاع دهد و امر مرجع دیگر تعیین تکلیف کند، بلکه شورای نگهبان در صورت مشاهده تخلف یا پیشگیری کرده و یا از تأثیر تخلف در نتیجه انتخابات با ابطال انتخابات و یا از ورود افراد واجد شرایط به این عرصه جلوگیری می‌کند.

محسن‌هاشمی رفسنجانی نیز در این مناظره درباره اظهارات محسن هاشمی رفسنجانی اظهار تواع نظارت اظهار داشت: قرار نیست نظارت فقط نظاره‌گر باشد، نگاه کرده و کسب اطلاع کند و به جای دیگری اطلاع دهد و امر مرجع دیگر تعیین تکلیف کند، بلکه شورای نگهبان در صورت مشاهده تخلف یا پیشگیری کرده و یا از تأثیر تخلف در نتیجه انتخابات با ابطال انتخابات و یا از ورود افراد واجد شرایط به این عرصه جلوگیری می‌کند.

محسن‌هاشمی رفسنجانی نیز در این مناظره درباره اظهارات محسن هاشمی رفسنجانی اظهار تواع نظارت اظهار داشت: قرار نیست نظارت فقط نظاره‌گر باشد، نگاه کرده و کسب اطلاع کند و به جای دیگری اطلاع دهد و امر مرجع دیگر تعیین تکلیف کند، بلکه شورای نگهبان در صورت مشاهده تخلف یا پیشگیری کرده و یا از تأثیر تخلف در نتیجه انتخابات با ابطال انتخابات و یا از ورود افراد واجد شرایط به این عرصه جلوگیری می‌کند.

## هر چه در توان داریم انجام می‌دهیم تا ترور شهید سلیمانی پی پاسخ نماند

با تلاش مستمر در ماه‌های پیش و اخیر خوبی ابرازی مردم داشته باشیم. کدخدایی همچنین در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با همکاری وزارت امور خارجه و با همکاری همکاران در دادسگری تهران برپونه را از جهت داخلی رد نمود حقوقی و کیفری پیگیری بودند که رد نمود کیفرخواست تقذیم دادگاه شد و دادگاه مشغول بررسی کیفرخواست است. با ایلیعها انجام شده است.

رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی و بین‌المللی برپونه تور سرور قاسم سلیمانی اظهار داشت: چون ایلیعها نیازمند تشریفات است و متهمین هم که خارج هستند، باید ایلیعها در طریق اقدام انجام شود که بعد از آن ایلیع‌ها دادگاه هم وارد رسیدگی خواهد شد و نتیجه را اعلام خواهیم کرد.

وی گفت: نشست دوم بحث پیگیری در شورای نگهبان بین‌المللی بود. اگرچه پیگیری در نظام بین‌الملل تشریفات خاص خود را دارد و با کندی‌هایی همراه است اما در انجا هم به نتایج خوبی دست پیدا کردیم. آنچه باید از سوی

## حدادعادل: تأیید صلاحیت افرادی که مشکلات اخلاقی و مالی دارند ضد سیاست افزایش مشارکت در انتخابات است

مشکلات اخلاقی و مالی دارند، در انتخابات تأیید صلاحیت شوند. این امر ضدسیاست افزایش مشارکت در انتخابات خواهد بود و باعث کاهش مشارکت مردم در پای صندوق ها می‌شود. اگر ارقام افزایش نگهبان ایران تأیید صلاحیت برای احساس شود، دعوت و مشارکت نیز افزایش خواهد یافت.

حدادعادل همچنین در آیین رونمایی از آثار جدید انتشارات مکتب حاج قاسم او از سر راهشان برآمدند اما شهادت‌هاج قاسم تمام شیشه عطری شد که عطرش

صفحه ۱۱

شنبه ۱۲ دی ۱۴۰۲

۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۸۴

## حمايت آمريکا از اسرائيل در جنگ غزه بر اساس ايديئولوژی اين کشور است

معاون سياسي وزارت امور خارجه گفت: حمايت آمريکا از اسرائيل در جنگ غزه که هزينه زيادي برايشان دارد بر اساس ايديئولوژی اين کشور است. آمريکا در اين مسئله با يک انزواي بين‌المللی مواجه است ولي بازمه ادامه مي‌دهد.

علی باقری، معاون سياسي وزارت امور خارجه بعدازظهر دوشنبه در نشست «به ياد مردان ميدان» که به همت بسپخ دانشکوه حقوق و علوم سياسي دانشگاه تهران در اين دانشکده برگزار شد، اظهار داشت: ما در مناسبات خارجي خود با مفهوم مهم مواجه هستيم که نقشی جنی در کارآمدی رفتار ما را مناسبت بين‌المللی دارد. یکی مفهوم خارجي، یکی روابط خارجي و دیگری مفهوم سيلمناسی است. وی گفت: سياست خارجي ميدان آنديشه، اصول و مبانی است. زيربناخت سياست خارجي ايديئولوژی است و برخی تلاش می‌کنند ميان دو تعارض ايجاد کنند و می‌گویند ما سياست خارجي ايديئولوژیک داریم يا به دنبال منافع ملی هستيم ولي غافل از اينکه زيربناخت سياست خارجي ايديئولوژی است. معاون سياسي وزير امور خارجه تصريح کرد: برخی کشورها را جمله آمريکا، روسيه چين و برخی کشورهای اروپايی که در اندازه قدرت‌هاي جهانی منتهي تاينزماند سياست خارجي هستند و ما هم جزو اين دسته هستيم و جزو ازمات تاين منافع ملی ما هستند.

باقری افزود: سياست خارجي آمريکا هم ايديئولوژيک است ولي با ايديئولوژی ما که مبتنی بر وحی و مؤلفات دينی است متفاوت هست. حمايت آمريکا از اسرائيل در جنگ غزه که هزينه زيادي دارد برايشان بر اساس هر ايديئولوژی آنهاست. آمريکا در اين مسئله با يک انزواي بين‌المللی مواجه است ولي بازمه ادامه مي‌دهد چرا که حمايت از اسرائيل جزو اصول سياست خارجي آمريکا است.

وی ادامه داد: اما آيا ارزش ما منافع ملی است؟ منافع ملی ما به معنای سياست و هويت ملت ايران است و هويت ما سر راهی است از انفعالی نشان داده که هرچند دشمنان تلاش کردند پس از هويت ملت ايران اختلاف بنيانزند، اما مسير ما به سمت اتحاد ميان اين سه هويت پيش رفته است. آنچه موتور محرک در دفاع از خاک کشور در جنگ تحمیلی بود روحیه انقلابی بود و اين شد که اجازه نماندنی حتی وی چوب از خاک ايران اخلاقی شود و اين اتفاق در موضوعات مبارزه با داعش و جريانات تروريستی منطقه هم رخ داد. باقری گفت: فکر انقلاب اسلامی پديده مبارکي به نام مقاومت را ايجاد کرده است. بايهاي فکری جريان مقاومت منطقه براسسته از مناسبت‌ها ولي در عين حال تاينمن منافع کشورهايشان هم هست. اينکه مناسبت‌ها به درستی می‌گویند که گروه‌هاي مقاومت مستقل هستند بر همین مناسبت ديپلمات ارشدند کشورمان خاطرنشان کرد: روابط خارجي يعنی سامانه تنظيم مناسبات ما با جهان خارجي، ما در اين یکی دو سالال اخير وارد سرازوکارهاي بين‌المللی شديم که می‌تواند منافع ما در نيلسندنت تاينمين کند. ما به عنوان یک بازيگر فعال در عرصه سياست خارجي که حرفی برای گفتن داریم، اگر بخواهيں اين حرف در عرصه بين‌المللی جاگياهيی پيدا کنيد بايد وارد مناسبات و سرازوکارهاي جهانی شويم و آن وقت است که می‌توانيم سياست خود را پيش ببريم. ورود ما به بريكس و شانگهاي خود یک زيربناخت و بستری را در اختيار ديپلماسی کشور قرار مي‌دهد که بتوانيم رويکرد و ديدهگاهي خود را در آن سرازوکارهاي مهم پيگيري کنيم. ما بايد تلاش کنيم که اين زيرساخت‌ها در جهت منافع همه کشورهای عضو و دوستان سازماندهی کنيم.

به گزارش معاون وزير امور خارجه تصريح کرد: مناسبات دوجانبه ما در دو سالال اخير با يک جهش مواجه است که بر اساس مبانی و اصول سياست خارجي ما بوده است. هيچ جا ما از اصول و مبانی خود عدول نکرديم.

«ناوشکن البرز» وارد دریای سرخ شد

### عبور ناو جنگی ارتش جمهوری اسلامی ایران از تنگه باب‌المندب

**ساعتی پس از تهدید انگلیس**

**همزمان با تهدید نظامی انگلیس علیه انصارالله یمن، «ناوشکن البرز» در قالب ناوگروه ۹۴ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با عبور از تنگه باب‌المندب وارد دریای سرخ شد.**

ناوگروه‌های ارتش از اوایل سال ۸۸ تاکنون مأموریت خود را در آب‌های آزاد برای تأمین امنیت خطوط کشتی‌رانی و مقابله با دزدان دریایی و مأموریت‌های دیگر آغاز کرده‌اند.

از سوی دیگر ناوگان و بعد از افزایش تنش در جریان جنگ غزه، تحولات در منطقه خلیج عدن را منتشر کنند.

وی گفت: ما نمی‌توانیم نظیر شخصی خود را ولو اینکه برای آن هزینه داشته باشیم و به آن اعتقاد راسخ داشته باشیم بگوییم که این نظر مردم است، خروجی شورای نگهبان مگر منحصر بوده در یک گروه حزب یا جناح؟

عضو پژوهشکده شورای نگهبان خاطرنشان کرد: اکثراً طیفی که شما متعلق به آن هستید، قدرت را در مجلس و دولت در دست داشته‌اند، حضور طیف‌های مختلف در مقابل قدرت سیاسی نشان‌دهنده این است که مردم تعیین تکلیف می‌کنند و نظر آن‌ها از این پستر خود را نشان می‌دهد.

بهابوری همچنین گفت: ما در ۶۴ و ۶۳ تصویب شده است. استفاده می‌کنم این مولدی که فرمودند دقیقاً براساس قانون اساسی که به مجلس سیرته شده در قانون ذکر شده که ما غیر از شورای نگهبان، یک صلاحیت مشخص البته روش کار در دنیا نیز به همین‌گونه است، چون منطبق غیر از آن وجود ندارد و یک فردی باید باشد که شرایط نامزدها را با قوانین شایده و قوانین برای شورای نگهبان متوعیت وجود داشته باشد که دلایل ارد صلاحیت‌ها ا شرح دهند، اما باید روشی برایش پیدا کنند.
محسن هاشمی رفسنجانی نیز در این مناظره درباره اظهارات محسن هاشمی رفسنجانی اظهار تواع نظارت اظهار داشت: قرار نیست نظارت فقط نظاره‌گر باشد، نگاه کرده و کسب اطلاع کند و به جای دیگری اطلاع دهد و امر مرجع دیگر تعیین تکلیف کند، بلکه شورای نگهبان در صورت مشاهده تخلف یا پیشگیری کرده و یا از تأثیر تخلف در نتیجه انتخابات با ابطال انتخابات و یا از ورود افراد واجد شرایط به این عرصه جلوگیری می‌کند.

محسن‌هاشمی رفسنجانی نیز در این مناظره درباره اظهارات محسن هاشمی رفسنجانی اظهار تواع نظارت اظهار داشت: قرار نیست نظارت فقط نظاره‌گر باشد، نگاه کرده و کسب اطلاع کند و به جای دیگری اطلاع دهد و امر مرجع دیگر تعیین تکلیف کند، بلکه شورای نگهبان در صورت مشاهده تخلف یا پیشگیری کرده و یا از تأثیر تخلف در نتیجه انتخابات با ابطال انتخابات و یا از ورود افراد واجد شرایط به این عرصه جلوگیری می‌کند.

### ثبت ۱۲ دی ماه

**سارلوز رحلت آیت‌الله مصباح**

**به عنوان «روز ملی علوم انسانی اسلامی»**

**سارلوز رحلت آیت‌الله مصباح یزدی به عنوان «روز ملی علوم انسانی اسلامی» در شورای عالی انقلاب فرهنگی ثبت شد.**

این خبری بود که رئیس‌جمهور روز شنبه گذشته در حاشیه سومین کنگره بین‌المللی بزرگداشت علامه مصباح یزدی اعلام کرده بود.

به گفتهٔ آیت‌الله رئیسی، ۱۲ دی ماه، سارلوز رحلت آیت‌الله مصباح یزدی به عنوان «روز ملی علوم انسانی اسلامی» در شورای عالی انقلاب فرهنگی ثبت شده است.